
 

 

Dapson® 

Dapsonin® vaikuttava aine dapsoni on sulfoamidien ryhmään kuuluva antibakteerinen lääke, 

joka alun perin kehitettiin lepran hoitoon. Nykyään sitä käytetään erilaisten ihosairauksien, kuten 

ihokeliakian (dermatitis herpetiformis), vaskuliittien ja punahukan hoitoon. Hoidon teho ei 

perustu antibakteeriseen vaikutukseen, vaan lääke hillitsee valkosolujen välittämää 

tulehdusreaktiota. 

Käyttö 

 Yksi tabletti sisältää  50 mg dapsonia. Vuorokausiannos vaihtelee 50 – 200 mg välillä.  

 Aloitusannos on 50 – 100 mg päivässä. Hoidon edetessä vähennetään annosta 

pienimpään tehoavaan annokseen. 

 Käytä lääkettä aina lääkärin ohjeen mukaisesti. 

Raskaus ja imetys 

 Yleisesi dapsonia pidetään turvallisena raskauden aikana sekä äidille että sikiölle. 

Dapsonia pyritään silti välttämään raskauden aikana, jos mahdollista. 

 Jos dapsonin käyttö raskauden aikan on välttämätöntä, suositellaan lisänä foolihapon 

käyttöä. 

 Dapsoni läpäisee istukan ja erittyy äidinmaitoon. Lapsen tarkka seuranta on tärkeää, jos 

imetyksen aikana käytetään dapsonia. 

 Dapsoni voi vähentää siittiöiden määrää ja liikkuvuutta. 

Haittavaikutukset 

 Dapsoni voi aiheuttaa anemiaa.  

 Harvinaisempia haittavaikutuksia ovat maksahaitat, kuume, ihottuma, 

imusolmukesuurentumat, ääreishermoston toiminnan häiriöt, psyykkiset häiriöt ja 

vähäiset suolisto-oireet.  

Huomioitavaa 

 Mikäli hoidon aikana tulee äkillisen flunssan oireet kuten kuume, kurkkukipu ja suun 

haavaumat, tulee hoito heti keskeyttää ja verenkuva tarkistaa. 

 Osa sulfonamidiallergisista potilaista saa allergisia oireita myös dapsonista.  

Varovaisuutta on myös noudatettava potilailla, joilla on sydän-, keuhko-, maksa- tai 

munuaissairaus tai anemia.  



 

 

Seuranta 

 Verenkuvaa sekä maksan ja munuaisten toimintaa seurataan verikokeilla lääkityksen 

aikana. 

 Seurantaverikokeita otetaan aluksi kahden viikon välein, jonka jälkeen seurantaa 

harvennetaan. 

Dapsoni ja muut lääkkeet 

 Dapsonilla voi olla yhteisvaikutuksia joidenkin lääkkeiden kanssa. 

 Kerro aina hoitavalle lääkärillesi Dapson®-lääkityksestä. 


